- 1 -

文件中共徐州医科大学纪律检查委员会
省监委派驻徐州医科大学监察专员办公室

徐医大纪〔2023〕16号

关于 2024 年元旦春节期间强化正风肃纪工作

的通知

各学院党委（党总支），直属党委（党总支、党支部），直属附

属医院党委，各单位、各部门：

2024 年元旦春节将至，为强化正风肃纪、营造风清气正节

日氛围，现将《江苏省纪委监委公开通报曝光 6起违反中央八项

规定精神典型问题》（见附件）转发给你们，并就有关事项通知

如下：

一、压紧压实政治责任

全校各级党组织要坚决扛起作风建设主体责任，深入贯彻落

实中央八项规定精神，准确把握节日特点和本单位实际，早谋划

早部署，统筹推进纠“四风”树新风工作。领导班子成员特别是

“一把手”要率先垂范，认真组织学习贯彻中央、省和学校关于

元旦春节期间正风肃纪的文件要求，以“节点”为“考点”，切

- 2 -

实做到严于律己、严负起责、严管所辖。广大党员、干部要带头

厉行节约，反对讲排场比阔气、攀比炫富、奢侈浪费等不良习气，

努力践行清正廉洁、艰苦奋斗、勤俭节约的优良传统。

二、坚决防治突出问题

节日期间，全校各级党组织和党员、干部要严格遵守相关纪

律要求：严禁巧立名目、违规发放津贴补贴；严禁违规收送包括

电子红包、“快递送礼”等形式的礼品、礼金、消费卡；严禁违

规吃喝、假借接待之名搞公款吃喝以及“舌尖上的浪费”；严禁

公款旅游或以调研考察和党建活动名义公款旅游；严禁违规操办

婚丧喜庆事宜或借机敛财；严禁公车私用、私车公养或违规借用、

租用车辆；严禁接受管理和服务对象的宴请或其他活动安排等行

为。学校相关职能部门要积极运用财政支付、公车管理等平台，

严格落实相关规定，切实履行监管职责，确保务实节俭、文明廉

洁过节。

三、从严监督执纪问责

学校纪检监察部门将认真履行监督责任，切实加大元旦春节

期间监督检查力度，充分利用电话、网络、信访等监督举报平台，

认真受理群众举报，盯紧隐形变异“四风”问题，坚决查处违规

违纪行为。对因失察失管失责发生“四风”问题，造成严重后果

或恶劣影响的，严肃追究相关党组织及其负责人的责任；对发现

的问题严肃查处，并通报曝光。监督举报电话：0516-83262246，

监督举报信箱：xzhmujw@163.com。

mailto:xzhmujw@163.com

- 3 -

附件：江苏省纪委监委公开通报曝光 6起违反中央八项规定

精神典型问题

中共徐州医科大学纪律检查委员会 派驻监察专员办公室

2023年 12月 27日

- 4 -

附件

江苏省纪委监委公开通报曝光 6 起
违反中央八项规定精神典型问题

省交通厅原党组成员、副厅长梅正荣违规收受礼金礼卡问

题。2013年至 2022年，梅正荣多次在春节等节日期间，收受下

属和私营企业主所送礼金、购物卡折合共计 21万元。梅正荣还

存在其他严重违纪违法问题。2023年 11月，梅正荣被开除党籍、

开除公职，其涉嫌犯罪问题移送检察机关依法审查起诉。

徐州市委原常委、常务副市长张彤违规收受礼金礼卡问题。

2013年至 2020年，张彤在担任扬州市财政局长、江都区委书记

等职务期间，多次在春节等节日，收受下属和私营企业主所送礼

金、购物卡折合共计 16.2万元。张彤还存在其他严重违纪违法

问题。2023年 11月，张彤被开除党籍、开除公职，其涉嫌犯罪

问题移送检察机关依法审查起诉。

南京市六合区委原书记李万平违规收受礼金礼卡礼品问题。

2013年至 2022年，李万平多次在春节等节日期间，收受私营企

业主所送礼金、购物卡折合共计 22.8万元，收受茅台酒 164瓶、

香烟 164条。李万平还存在其他严重违纪违法问题。2023年 9

月，李万平被开除党籍、开除公职，其涉嫌犯罪问题移送检察机

关依法审查起诉。

- 5 -

南通文化旅游产业发展集团有限公司原党委书记、董事长张

星违规收受礼金礼卡问题。2013年至 2022年，张星多次在春节

等节日期间，收受私营企业主所送礼金、购物卡折合共计 40.5

万元。张星还存在其他严重违纪违法问题。2022年 12月，张星

被开除党籍、取消退休待遇，其涉嫌犯罪问题移送检察机关依法

审查起诉。

省药品监督管理局稽查处副处长衡萍违规收受礼金等问题。

2017年至 2020年，衡萍先后多次收受某医药企业主所送礼金共

计 3万元；2020年 4月，衡萍在某海鲜会馆接受该企业主宴请

并饮酒，餐毕收受该企业主所送 4000元购物卡。2023年 9月，

衡萍受到党内严重警告处分。

淮安市金湖交通投资有限公司党支部书记欣玉华等人违规

公款旅游问题。2020年 9月 17日，欣玉华带领金湖公共交通有

限公司总经理王卫国等一行 7人，驾驶单位公车从金湖出发，提

前 5天出发赴重庆参加 9月 22日至 25日的培训班，期间先后绕

道湖南张家界、重庆酉阳自治县等地游玩，直至 9月 22日到达

重庆参加培训；9 月 25 日培训结束后，欣玉华一行再次驾车绕

道湖北恩施游玩，直至 27日返回金湖。事后，欣玉华等人虚报

住宿费、差旅费共计 16520 元。2023 年 8 月，欣玉华受到党内

严重警告处分，王卫国等 6人受到党内警告处分

- 6 -

徐州医科大学纪委办公室 2023年 12月 27日印发

	2024年元旦春节将至，为强化正风肃纪、营造风清气正节日氛围，现将《江苏省纪委监委公开通报曝光6起违
	附件：江苏省纪委监委公开通报曝光6起违反中央八项规定精神典型问题

	江苏省纪委监委公开通报曝光6起
	违反中央八项规定精神典型问题